



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **092/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 092/2015 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2015, objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
9	UN	1,00000		0,00	CAFETEIRA ELÉTRICA, COM JARRA DE INOX TEMPERADO, 15 XÍCARAS
11	UN	2,00000		0,00	CARREGADOR DE PILHAS AA E AAA, 6F22 (9 Volts), PARA 4 PILHAS, LUZ INDICADORA DE CARGA, INDICADOR DE CARGA COMPLETA, LUZ NOTURNA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, TEMPO DE CARGA 6H, 600mAh, BIVOLT AUTOMÁTICO
12	UN	6,00000		0,00	CASCO DE BOTIJÃO DE GAS 13K, VAZIO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>

<b>COMERCIAL DAVI DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
28	UN	11,00000	107,00000	1.177,00	GLOBO TERRESTRE ESCOLAR POLÍTICO, 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO LIBRERIA/POLITICO - LIBRERIA/POLITICO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>1.177,00</b>

<b>FABRICIO DE RAMOS &amp; CIA. LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
8	UN	500,00000	26,00000	13.000,00	CADEIRA DE POLIPROPILENO, BRANCA, SEM BRAÇO, CAPACIDADE MÍNIMA 120K, PERMITE EMPILHAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO GOIANIA PLAST/BISTRO - GOIANIA PLAST/BISTRO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>13.000,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **092/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
Página: 2

<b>INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTES LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
2	UN	5,00000	25,00000	125,00	ASSADEIRA ABC EM ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 5, 40 X 25 CM ARCO IRIS 05 - ARCO IRIS 05
4	UN	3,00000	448,00000	1.344,00	BATEDEIRA ELETRÔNICA COM TIJELA. ARNO SX 80 - ARNO SX 80
6	UN	10,00000	88,50000	885,00	CAÇAROLA HOTEL 34, 14,5L, EM INOX, COM ALÇAS ARCO IRIS 35-15 - ARCO IRIS 35-15
7	UN	120,00000	35,00000	4.200,00	CADEIRA DE POLIPROPILENO, BRANCA, COM BRAÇO, CAPACIDADE MÍNIMA 150K, PERMITE EMPILHAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO PLASNEW 1020 - PLASNEW 1020
10	UN	9,00000	256,00000	2.304,00	CALDEIRÃO HOTEL Nº 50, COM TAMPA, PARA COZINHA INDUSTRIAL ARCO IRIS 50 - ARCO IRIS 50
13	UN	2,00000	75,20000	150,40	CHALEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, 4,5 LITROS ARCO IRIS 22 - ARCO IRIS 22
14	UN	5,00000	24,10000	120,50	CONCHA GRANDE, TODA DE ALUMÍNIO RESISTENTE ARCO IRIS 16 - ARCO IRIS 16
15	UN	1,00000	35,00000	35,00	CORTADOR DE LEGUMES MASNUAL, 18 X 40 X 23 VITALEX MESA CP-FP - VITALEX MESA CP-FP
16	UN	1,00000	96,00000	96,00	CORTINA BLACK OUT PVC, 3,0 X 2,6M ARTESANAL 3 X 1,8 - ARTESANAL 3 X 1,8
21	UN	10,00000	2,60000	26,00	FACA DE MESA EM AÇO INOX 430, COM PEQUENOS DENTES AFIADOS, MEDIDAS 205 x 19 x 3 STAINIL MESA - STAINIL MESA
22	UN	1,00000	77,90000	77,90	FERRO DE PASSAR ROUPA ELÉTRICO À VAPOR. MONDIAL F40 - MONDIAL F40
26	UN	10,00000	2,20000	22,00	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX 430, COM DENTES LONGOS, SEM CABO, MEDIDAS 123 x 93 x 19 STAINIL MESA - STAINIL MESA
29	UN	1,00000	250,00000	250,00	JOGO DE PANEAS DE ALUMÍNIO ANTIADERENTES, 5 PEÇAS, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO NIGRO CRIATIVA - NIGRO CRIATIVA
30	UN	7,00000	20,30000	142,10	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, 2,5L, CABO REFORÇADO DE MADEIRA ARCO IRIS 16 - ARCO IRIS 16
33	UN	7,00000	95,00000	665,00	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, 4 VELOCIDADES, COPO DE 1,5L, COM FILTRO SEPARADOR MONDIAL L-43 - MONDIAL L-43
36	UN	1,00000	346,00000	346,00	MICROONDAS 20L, LUZ INTERNA MIDEA LIVA MTAS2 - MIDEA LIVA MTAS2
37	UN	1,00000	388,00000	388,00	MULTIPROCESSADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL PHILIPS WALITA RI7761 - PHILIPS WALITA RI7761
41	UN	4,00000	95,00000	380,00	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 10 LITROS PANELUX POLIDA - PANELUX POLIDA
42	UN	5,00000	12,25000	61,25	PILHA PALITO (AAA) RECARREGÁVEL, DE 1,2V - 1000 mAh, DE ALTA CAPACIDADE, VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 1.000 CICLOS DE CARGA, COMPATIVEL COM CARREGADORES RÁPIDOS, SEM EFEITO MEMÓRIA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES (1 PAR) ELGIN 77260 - ELGIN 77260
43	UN	3,00000	39,90000	119,70	PILHAS RECARREGÁVEIS AA, TEMPO DE RECARGA 6 h, BATERIA LITHIUM, 2500 mAh, 1,2 Volts DC, EMBALAGEM COM 4 PILHAS LEADER 78102 - LEADER 78102
44	UN	30,00000	2,70000	81,00	POTE ORGANIZADOR MULTIUSO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA, QUADRADO, CAPACIDADE 2LL, MATERIAL RESISTENTE MB CLASSIC - MB CLASSIC
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>11.818,85</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **092/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
Página: 3

<b>OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
17	UN	1,00000	200,00000	200,00	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL, 500 FOLHAS MENNO 322 - MENNO 322
18	UN	6,00000	67,97000	407,82	ESCADA C/ 03 DEGRAUS METALMIX MIXILAR - METALMIX MIXILAR
19	UN	5,00000	20,76000	103,80	ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO ABC HOTEL - ABC HOTEL
20	UN	2,00000	138,00000	276,00	ESPELHO DE BANHEIRO COM ACABAMENTO LAPIDADO, TAMANHO 40X40, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, ACOMPANHA SUPORTE DE ALUMÍNIO, PARAFUSOS E BUCHAS. MAQPPEL ESPECIAL - MAQPPEL ESPECIAL
31	UN	11,00000	30,58000	336,38	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, 4,5L, CABO REFORÇADO DE MADEIRA NACIONAL Nº 18 - NACIONAL Nº 18
32	UN	2,00000	356,40000	712,80	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS CEMAF LQ2 - CEMAF LQ2
35	UN	140,00000	42,93000	6.010,20	MANTA DE MICROFIBRA DE SOLTEIRO, LISA, CORES VARIADAS, MEDIDAS 1,0 X 1,5 M MAISON MILLAN CORTTEX - MAISON MILLAN CORTTEX
38	UN	5,00000	76,60000	383,00	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 12L, ALÇAS DE MADEIRA, ACABAMENTO LIXADO E POLIDO, COM TAMPA LEVE E BOTÃO DE PLÁSTICO NACIONAL Nº 32 - NACIONAL Nº 32
39	UN	5,00000	366,20000	1.831,00	PANELA DE PRESSÃO 20 L FECHAMENTO EXTERNO FULGOR HOTEL - FULGOR HOTEL
45	UN	30,00000	8,91000	267,30	POTE ORGANIZADOR MULTIUSO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA, QUADRADO, CAPACIDADE 7L, MATERIAL RESISTENTE VERSATIL PR8 - VERSATIL PR8
46	UN	8,00000	83,60000	668,80	QUADROS DE AVISOS, BRANCO, 1,2 X 0,9 M, COM 15 PRENDEDORES SOUZA E CIA QB12090 - SOUZA E CIA QB12090
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>11.197,10</b>

<b>PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1	UN	1,00000	302,40000	302,40	APARELHO BEBEDOURO DE MESA, POR COMPRESSOR BRITÂNIA AQUA - BRITÂNIA AQUA
3	UN	100,00000	10,30000	1.030,00	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR, 37X27X2 CM SUPERCRON - SUPERCRON
5	UN	3,00000	504,00000	1.512,00	BEBEDOURO DE COLUNA, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, PARAGALÃO DE ATÉ 20 LITROS LIBELL MASTER - LIBELL MASTER
23	UN	6,00000	445,20000	2.671,20	FOGÃO 4 BOCAS, AUTOMÁTICO, 56 L ESMALTEC CARIBE 4 - ESMALTEC CARIBE 4
24	UN	1,00000	54,00000	54,00	FOGAREIRO 02 BOCAS, A GÁS SUZAN CAMPER LUXO - SUZAN CAMPER LUXO
25	UN	1,00000	605,63000	605,63	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL A GÁS, 107 LITROS TRON INDUSTRIAL - TRON INDUSTRIAL
27	UN	7,00000	102,93000	720,51	GARRAFA TÉRMICA COM BOMBA DE PRESSÃO, REVESTIDA EM AÇO INOX COM VERNIZ, COM ALÇA, CAPACIDADE DE PELO MENOS 1,8L, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA ANTE RESPINGOS. TERMOLAR LUMINA PREMIUN - TERMOLAR LUMINA PREMIUN
34	UN	10,00000	211,57000	2.115,70	LIXEIRA 30L COM PEDAL, EM INOX, ALT 65CM, LARG 39CM, PROF 29CM, PURIMAX ELEGANCE - PURIMAX ELEGANCE
40	UN	3,00000	70,00000	210,00	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, EM ALUMINIO POLIDO, BASE ANTIADERENTE, ALÇA E CABO DA TAMPA DE BAQUELITE, VÁLVULA DE SEGURANÇA PANELUX 7L - PANELUX 7L
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>9.221,44</b>

**Valor Total:** 46.414,39

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **092/2015**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **053/2015**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
**Página: 4**

**Itanhandu, em 20 de outubro de 2015**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro